Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 16 de agosto 2021

REQUERIMENTO Nº 323 /2021

   Exmo. Sr

      Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

   O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art.

106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

 Solicito que seja feito o estudo viabilidade para a extensão de rede de

internet a Comunidade de olaria na rua Manoel de Castro, próximo ao número 620, Caeté,

uma vez que moradores relata as dificuldades para acesso ao ensino remoto entre outras

necessidades do uso.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Heleno de Souza / Dezinho

Vereador